АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ РЕВДА ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от   20 января 2011 г.
  пгт. Ревда

№ 10
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ОТ 21.05.2010 г. № 192 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ «МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПОДДЕРЖКА МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА В ГОРОДСКОМ ПОСЕЛЕНИИ РЕВДА ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА НА 2010-2012 ГОДЫ»
В целях реализации государственной политики по поддержке малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации,  в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Мурманской области от 27.05.2008 г. № 977-01-ЗМО «О содействии развитию и государственной поддержки малого и среднего предпринимательства в Мурманской области», Уставом муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского района,  Постановлениями администрации муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского района от 10.12.2010 № 403 «Об определении уполномоченного администрацией муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского района органа по предоставлению микрозаймов субъектам малого и среднего предпринимательства» и от 28.12.2010 № 424 «Об определении уполномоченного администрацией муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского района органа по организации и проведению мероприятий в целях реализации муниципальной целевой программы «Муниципальная поддержка малого и среднего предпринимательства в городском поселении Ревда Ловозерского района на 2010-2012 годы»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского района от 21.05.2010 г. № 192 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Муниципальная поддержка малого и среднего предпринимательства в городском поселении Ревда Ловозерского района на 2010-2012 годы»:
1.1. Табличную часть подраздела 4.1. «Создание благоприятных условий для развития предпринимательской деятельности на территории городского поселения Ревда» раздела 4 «Система основных программных мероприятий» изложить в следующей редакции:
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Источник и объем финансирования, тыс.руб.

	Источник финансирования
	2010 г.
	2011 г.
	2012 г.

	1

	Создание Центра развития предпринимательства

	Минэкономразвития Мурманской области, отделы и специалисты администрации, подрядные организации
	Федер.б-т
Обл.б-т

Мест.б-т

ИТОГО:
	-
-
	3 500,0
0,0

3 500,0
	10 000,0
0,0

10 000,0

1.2. Табличную часть подраздела 4.2. «Организационное обеспечение эффективной предпринимательской деятельности» раздела 4 «Система основных программных мероприятий» изложить в следующей редакции:

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Источник и объем финансирования, тыс.руб.

	Источник финансирования
	2010 г.
	2011 г.
	2012 г.

	1

	Маркетинговые исследования в сфере малого и среднего бизнеса и предпринимательства, включая оценку инвестиционной среды. Внедрение портала, разработка и обеспечение его деятельности
	ФОРМАП

	Федер.б-т

Обл.б-т

Мест.б-т

ИТОГО:
	1 000,0

50,0

-

1 050,0
	1 000,0

0,0

-

1 000,0
	1 000,0

0,0

-

1 000,0

	2
	Мониторинг и анализ развития малого и среднего предпринимательства

	ФОРМАП

	Федер.б-т

Обл.б-т

Мест.б-т

ИТОГО:
	100,0

10,0

-

110,0
	200,0

0,0

-

200,0
	300,0

0,0

-

300,0

1.3. Табличную часть подраздела 4.3. «Информационно-консультационное обеспечение субъектов малого предпринимательства» раздела 4 «Система основных программных мероприятий» изложить в следующей редакции:

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Источник и объем финансирования, тыс.руб.

	Источник финансирования
	2010 г.
	2011 г.
	2012 г.

	1

	Проведение семинаров с субъектами  малого и среднего предпринимательства, обучение начинающих предпринимателей и СМСП, курсы повышения квалификации сотрудников СМСП и инфраструктуры поддержки СМСП
	ФОРМАП,

отделы и специалисты администрации

	Федер.б-т

Обл.б-т

Мест.б-т

ИТОГО:
	3 000,0

160,0

1,0
3 161,0
	3 000,0

0,0

-

3 000,0
	3 000,0

0,0

-

3 000,0

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Источник и объем финансирования, тыс.руб.

	Источник финансирования
	2010 г.
	2011 г.
	2012 г.

	2
	Предоставление информационных возможностей посредством сети Интернет, информационно-правового обеспечения "Консультант"
	ФОРМАП,

отделы и специалисты администрации

	Федер.б-т

Обл.б-т

Мест.б-т

ИТОГО:
	100,0

5,0

-

105,0
	200,0

0,0

-

200,0
	300,0

0,0

-

300,0

	3

	Разработка и изготовление информационных материалов для субъектов малого и среднего предпринимательства, информирование в СМИ
	ФОРМАП

	Федер.б-т

Обл.б-т

Мест.б-т

ИТОГО:
	3 000,0

160,0

-

3 160,0
	2 000,0

0,0

-

2 000,0
	1 000,0

0,0

-

1 000,0

1.4. Табличную часть подраздела 4.5. «Развитие форм и методов взаимодействия органов местного самоуправления и малого предпринимательства на территории муниципального образования городское поселение Ревда» раздела 4 «Система основных программных мероприятий» изложить в следующей редакции:

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Источник и объем финансирования, тыс.руб.

	Источник финансирования
	2010 г.
	2011 г.
	2012 г.

	1

	Выявление и награждение лучших предпринимателей года
	Администрация, субъекты малого и среднего предпринима-тельства
	Федер.б-т

Обл.б-т

Мест.б-т

ИТОГО:
	-
-
51,0
51,0
	-
-
100,0
100,0
	-
-
100,0
100,0

         1.5. Табличную часть подраздела 4.6 «Финансовая и имущественная поддержка субъектов малого предпринимательства» раздела 4 «Система основных программных мероприятий» изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Источник и объем финансирования, тыс.руб.

	Источник финанси-рования
	2010 г.
	2011 г.
	2012 г.

	1
	Предоставление грантов начинающимся предпринимателям на создание собственного бизнеса
	ФОРМАП,

отделы и специалисты администрации

	Федер.б-т

Обл.б-т

Мест.б-т

ИТОГО:
	15 000,0

  480,0
-

15 480,0
	15 000,0

520,0

-

15 520,0
	15 000,0

370,0

15 370,0

	2
	Субсидирование  субъектам малого и среднего предпринимательства затрат, связанных с ведением предпринимательской деятельности (проценты по лизинговым договорам, подключение к объектам электросетевого хозяйства, повышение квалификации работников, получение международной сертификации продукции, участие в выставочных и ярмарочных мероприятиях на территориях РФ и за рубежом)
	ФОРМАП,

отделы и специалисты администрации

	Федер.б-т

Обл.б-т

Мест.б-т

ИТОГО:
	3 000,0

155,0

-

3 155,0
	3 000,0

0,0

-

3 000,0
	3 000,0

0,0

-

3 000,0

	3
	Предоставление микрозаймов  субъектам малого и среднего предпринимательства
	ФОРМАП

	Федер.б-т

Обл.б-т

Мест.б-т

ИТОГО:
	 3 000,0

155,0

-

3 155,0
	5 000,0

0,0

-

5 000,0
	10 000,0

0,0

-

10 000,0

	4
	Формирование перечня муниципального имущества, предназначенного для передачи в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства
	Сектор по управлению муниципальным имуществом администрации
	-
	-
	-
	-

	5
	Формирование перечня муниципального имущества, предназначенного для передачи в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства
	Сектор по управлению муниципальным имуществом администрации
	-
	-
	-
	-

	6
	Обеспечение свободного доступа субъектов малого и среднего бизнеса к информации об освобождающихся объектах муниципальной казны и организация конкурсов на право заключения договоров аренды.
	Сектор по управлению муниципальным имуществом администрации
	-
	-
	-
	-

1.6. Приложение к Программе «Система основных программных мероприятий» изложить в редакции Приложения к настоящему постановлению.

2.  Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

Глава администрации

муниципального образования

городское поселение Ревда

Ловозерского района
                ПОДПИСЬ

А.К. МАМЕДОВ

PAGE
6